
 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

Астраханской области от 

10.09.2014 № 370-П 

 

 

В целях уточнения объёмов финансирования государственной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области                  

от 10.09.2014 № 370-П «О государственной программе «Развитие физической 

культуры и спорта в Астраханской области» следующие изменения: 

1.1. Cтроку «Объемы бюджетных ассигнований и источники 

финансирования государственной программы (в том числе: по основным 

мероприятиям, подпрограммам, ведомственной целевой программе)» паспорта 

государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Астраханской области», утвержденной постановлением (далее – государственная 

программа), изложить в новой редакции:  

«Объемы бюджетных 

ассигнований и 

источники 

финансирования 

государственной 

программы (в том 

числе: по основным 

мероприятиям, 

подпрограммам, 

ведомственной 

целевой программе) 

Общий объем финансирования мероприятий 

государственной программы составит 17485848,86 тыс. 

руб.:  

2015 год – 640719,57 тыс. руб.; 

2016 год – 678351,6 тыс. руб.; 

2017 год – 807873,66 тыс. руб.; 

2018 год – 1344089,1 тыс. руб.; 

2019 год – 1747293,2 тыс. руб.; 

2020 год – 1581928,86 тыс. руб.; 

2021 год – 1383875,7 тыс. руб.; 

2022 год – 1556289,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1595356,9 тыс. руб.; 

2024 год – 1147387,9 тыс. руб.; 

2025 год – 1507308,9 тыс. руб.; 

прогнозно: 

2026–2030 гг. – 3495374,5 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Астраханской области – 

14228615,48 тыс. руб.: 

2015 год – 586523,21 тыс. руб.; 

2016 год – 475322,7 тыс. руб.; 

2017 год – 491233,26 тыс. руб.; 

2018 год – 774519,8 тыс. руб.; 

2019 год – 1180365,8 тыс. руб.; 

2020 год – 1217596,9 тыс. руб.; 

2021 год – 908972,54 тыс. руб.; 



2 

2022 год – 1489325,2 тыс. руб.; 

2023 год – 1584880,8 тыс. руб.; 

2024 год – 893191,9 тыс. руб.; 

2025 год – 1131308,9 тыс. руб.; 

прогнозно: 

2026–2030 гг. – 3495374,5 тыс. руб., 

за счет средств федерального бюджета – 2026477,19 тыс. 

руб.: 

2015 год – 38644,36 тыс. руб.; 

2016 год – 69385,4 тыс. руб.; 

2017 год – 72331,8 тыс. руб.; 

2018 год – 568148,27 тыс. руб.; 

2019 год – 430889,7 тыс. руб.; 

2020 год – 247503,6 тыс. руб.; 

2021 год – 411938,16 тыс. руб.;  

2022 год – 66963,8 тыс. руб.; 

2023 год – 10476,1 тыс. руб.;  

2024 год – 84196,0 тыс. руб.; 

2025 год – 26000,0 тыс. руб., 

за счет средств местных бюджетов – 101406,19 тыс. руб.: 

2015 год – 15552,0 тыс. руб.; 

2016 год – 18653,5 тыс. руб.; 

2017 год – 64408,6 тыс. руб.; 

2018 год – 1421,03 тыс. руб.; 

2019 год – 107,7 тыс. руб.; 

2020 год – 1263,36 тыс. руб., 

за счет средств внебюджетных источников – 1129350,0 

тыс. руб.: 

2016 год – 114990,0 тыс. руб.; 

2017 год – 179900,0 тыс. руб.; 

2019 год – 135930,0 тыс. руб.; 

2020 год – 115565,0 тыс. руб.; 

2021 год – 62965,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,00 тыс. руб.; 

2024 год – 170000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 350000,0 тыс. руб., 

в том числе:  

- по основному мероприятию по реализации 

регионального проекта «Создание для всех категорий и 

групп населения условий для занятий физической 

культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 

повышение уровня обеспеченности населения объектами 

спорта, а также подготовка спортивного резерва 

(Астраханская область)» в рамках федерального проекта 

«Спорт – норма жизни» на 2019–2024 годы – 



3 

1692027,27 тыс. руб.: 

2019 год – 482462,7 тыс. руб.; 

2020 год – 328222,36 тыс. руб.; 

2021 год – 445285,7 тыс. руб.; 

2022 год – 179618,4 тыс. руб.; 

2023 год – 249652,0 тыс. руб.; 

2024 год – 6786,2 тыс. руб. 

Финансирование основного мероприятия предусмат-

ривается за счет средств федерального бюджета – 

1040647,36 тыс. руб., бюджета Астраханской области – 

650008,85 тыс. руб., местных бюджетов – 1371,06 тыс. 

руб.; 

- по подпрограмме «Развитие массового спорта и 

физкультурно-оздоровительного движения в 

Астраханской области» – 3770264,91 тыс. руб.: 

2015 год – 132670,81 тыс. руб.; 

2016 год – 214116,4 тыс. руб.; 

2017 год – 327240,4 тыс. руб.; 

2018 год – 70856,73 тыс. руб.; 

2019 год – 623965,4 тыс. руб.; 

2020 год – 569847,8 тыс. руб.; 

2021 год – 192270,6 тыс. руб.; 

2022 год – 379555,73 тыс. руб.; 

2023 год – 332900,6 тыс. руб.; 

2024 год – 300000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 380952,4 тыс. руб.; 

прогнозно: 

2026–2030 гг. – 245888,0 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается за счет средств федерального 

бюджета – 439734,0 тыс. руб., бюджета Астраханской 

области – 2101145,78 тыс. руб., местных бюджетов – 

100035,13 тыс. руб., внебюджетных источников – 

1129350,0 тыс. руб.; 

- по подпрограмме «Повышение уровня развития спорта 

высших достижений и системы подготовки спортивного 

резерва в Астраханской области» – 1280172,3 тыс. руб.: 

2015 год – 8758,76 тыс. руб.; 

2016 год – 6860,7 тыс. руб.; 

2017 год – 71371,06 тыс. руб.; 

2018 год – 665182,97 тыс. руб.; 

2019 год – 1486,0 тыс. руб.; 

2020 год – 20500,0 тыс. руб.; 

2021 год – 8589,5 тыс. руб.; 

2022 год – 9415,0 тыс. руб.; 



4 

2023 год – 11549,1 тыс. руб.; 

2025 год – 476459,21 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается за счет средств федерального 

бюджета – 538734,83 тыс. руб., бюджета Астраханской 

области – 737502,67 тыс. руб.; 

- по ведомственной целевой программе «Повышение 

качества предоставления услуг в сфере физической 

культуры и спорта в Астраханской области» – 4686,8 

тыс. руб.: 

2015 год – 2793,9 тыс. руб.; 

2016 год – 1234,0 тыс. руб.; 

2017 год – 658,9 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий ведомственной целевой 

программы предусматривается за счет средств бюджета 

Астраханской области; 

- по ведомственной целевой программе «Повышение 

эффективности деятельности в осуществлении 

организации спортивного движения в Астраханской 

области» – 10738697,55 тыс. руб.: 

2015 год – 496496,1 тыс. руб.; 

2016 год – 456140,5 тыс. руб.; 

2017 год – 408603,3 тыс. руб.; 

2018 год – 608049,4 тыс. руб.; 

2019 год – 639379,1 тыс. руб.; 

2020 год – 663358,7 тыс. руб.; 

2021 год – 737729,9 тыс. руб.; 

2022 год – 987699,9 тыс. руб.; 

2023 год – 1001255,1 тыс. руб.; 

2024 год – 840601,75 тыс. руб.; 

2025 год – 649897,3 тыс. руб.; 

прогнозно: 

2026–2030 гг. – 3249486,5 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Астраханской области – 

10731336,55 тыс. руб., за счет средств федерального 

бюджета – 7361,0 тыс. руб.». 

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение реализации государственной 

программы» государственной программы изложить в новой редакции: 
«8. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы 

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий 
государственной программы составляет 17485848,86 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 640719,57 тыс. руб.; 

2016 год – 678351,6 тыс. руб.; 

2017 год – 807873,66 тыс. руб.; 



5 

2018 год – 1344089,1 тыс. руб.; 

2019 год – 1747293,2 тыс. руб.; 

2020 год – 1581928,86 тыс. руб.; 

2021 год – 1383875,7 тыс. руб.; 

2022 год – 1556289,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1595356,9 тыс. руб.; 

2024 год – 1147387,9 тыс. руб.; 

2025 год – 1507308,9 тыс. руб.; 

прогнозно: 

2026–2030 гг. – 3495374,5 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий государственной программы 

предусматривается за счет средств федерального бюджета – 2026477,19 тыс. 

руб., бюджета Астраханской области – 14228615,48 тыс. руб., местных 

бюджетов – 101406,19 тыс. руб. и внебюджетных источников – 1129350,0 тыс. 

руб. Перечень объемов финансовых ресурсов, источников финансирования 

представлен в приложении № 2 к государственной программе. 

Объемы финансирования за счет средств бюджета Астраханской области 

подлежат уточнению исходя из возможностей соответствующего бюджета с 

корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и 

оценки эффективности.». 
1.3. В подпрограмме «Развитие массового спорта и физкультурно-

оздоровительного движения в Астраханской области» государственной 
программы: 

- строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 
государственной программы» паспорта изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы го-

сударственной программы 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы составляет 3770264,91 тыс. руб., в 
том числе: 
2015 год – 132670,81 тыс. руб.; 

2016 год – 214116,4 тыс. руб.; 

2017 год – 327240,4 тыс. руб.; 

2018 год – 70856,73 тыс. руб.; 

2019 год – 623965,4 тыс. руб.; 

2020 год – 569847,8 тыс. руб.; 

2021 год – 192270,6 тыс. руб.; 

2022 год – 379555,73 тыс. руб.; 

2023 год – 332900,6 тыс. руб.; 

2024 год – 300000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 380952,4 тыс. руб.; 

прогнозно: 

2026–2030 гг. – 245888,0 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается за счет средств федерального 

бюджета – 439734,0 тыс. руб., в том числе:  

2015 год – 30883,8 тыс. руб.; 

2016 год – 56263,7 тыс. руб.; 



6 

2017 год – 72331,8 тыс. руб.; 

2018 год – 42934,7 тыс. руб.; 

2019 год – 44080,0 тыс. руб.; 

2021 год – 37240,0 тыс. руб.; 

2022 год – 52000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 78000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 26000,0 тыс. руб., 

бюджета Астраханской области – 2101145,78 тыс. 

руб., в том числе:  

2015 год – 86235,01 тыс. руб.; 

2016 год – 24209,2 тыс. руб.; 

2017 год – 10600,0 тыс. руб.; 

2018 год – 26501,0 тыс. руб.; 

2019 год – 443955,4 тыс. руб.; 

2020 год – 454282,8 тыс. руб.; 

2021 год – 92065,6 тыс. руб.; 

2022 год – 327555,73 тыс. руб.; 

2023 год – 332900,6 тыс. руб.; 

2024 год – 52000,0 тыс. руб.;  

2025 год – 4952,4 тыс. руб.; 

прогнозно: 

2026–2030 гг. – 245888,0 тыс. руб., 

местных бюджетов – 100035,13 тыс. руб.,  

внебюджетных источников – 1129350,0 тыс. 

руб.»; 

- раздел 3 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению    

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В подпрограмме «Повышение уровня развития спорта высших 

достижений и системы подготовки спортивного резерва в Астраханской области» 

государственной программы: 

- строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы государственной 

программы» паспорта изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы составляет 1280172,3 тыс. руб., в том 

числе:  

2015 год – 8758,76 тыс. руб.; 

2016 год – 6860,7 тыс. руб.; 

2017 год – 71371,06 тыс. руб.; 

2018 год – 665182,97 тыс. руб.; 

2019 год – 1486,0 тыс. руб.; 

2020 год – 20500,0 тыс. руб.; 

2021 год – 8589,5 тыс. руб.; 

2022 год – 9415,0 тыс. руб.; 

2023 год – 11549,1 тыс. руб.; 

2025 год – 476459,21 тыс. руб. 



7 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается за счет средств федерального 

бюджета – 538734,83 тыс. руб., в том числе:  

2015 год – 7260,56 тыс. руб.; 

2016 год – 6260,7 тыс. руб.; 

2018 год – 525213,57 тыс. руб., 

бюджета Астраханской области – 741437,5 тыс. руб., в 

том числе: 

2015 год – 1498,2 тыс. руб.; 

2016 год – 600,0 тыс. руб.; 

2017 год – 71371,06 тыс. руб.; 

2018 год – 139969,4 тыс. руб.; 

2019 год – 1486,0 тыс. руб.; 

2020 год – 20500,0 тыс. руб.; 

2021 год – 8589,5 тыс. руб.; 

2022 год – 9415,0 тыс. руб.; 

2023 год – 11549,1 тыс. руб.; 

2025 год – 476459,21 тыс. руб.»; 

- раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В разделе «2019–2030 годы» приложения № 1 к государственной 

программе: 

- мероприятия 1.8-1.11, 1.22, 1.29 задачи 1 государственной программы 

«Обеспечение населения спортивными сооружениями на территории 

Астраханской области», строку «Всего по основному мероприятию (2019–2024 

годы)» основного мероприятия по реализации регионального проекта 

«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий 

физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение 

уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка 

спортивного резерва (Астраханская область)» в рамках федерального проекта 

«Спорт – норма жизни» раздела «Государственная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Астраханской области», мероприятия 1.3, 1.10, 

1.25, 1.26, 1.38, 1.39 задачи «Развитие спортивной инфраструктуры, 

обеспечивающее привлечение населения к ведению здорового образа жизни», 

строку «Всего по подпрограмме (2019–2024 годы)» раздела «Подпрограмма 

«Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в 

Астраханской области», мероприятие 1.7 задачи «Совершенствование 

спортивной инфраструктуры и развитие материально-технической базы для 

спорта высших достижений», строку «Всего по подпрограмме (2019–2024 

годы)» раздела «Подпрограмма «Повышение уровня развития спорта высших 

достижений и системы подготовки спортивного резерва в Астраханской 

области», строки «Ведомственная целевая программа «Повышение 

эффективности деятельности в осуществлении организации спортивного 

движения в Астраханской области», «Всего по государственной программе 



8 

(2019–2030 годы)», «Итого по государственной программе (2015–2030 годы)» 

изложить в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему 

постановлению; 

1.6. Приложение № 2 к государственной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 5 к государственной программе: 

- пункт 1.20 раздела 4 «Результаты регионального проекта» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

- пункты 1.13, 1.13.1, 1.13.1.1, строки «Итого по региональному проекту», 

«Консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации, из них:» 

раздела 5 «Финансовое обеспечение реализации регионального проекта» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению; 

- пункты 1.1, 1.2, 1.4, строку «Итого» раздела 6 «Помесячный план 

исполнения бюджета Астраханской области в части бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального проекта 

в 2023 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению; 

1.8. Приложение № 8 к государственной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 9 к государственной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение № 10 к государственной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 31.12.2023. 

 

 

Вице-губернатор – председатель 

Правительства Астраханской области                                                    О.А. Князев            



 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Правительства 

Астраханской области 

от                   №  

 

 

3. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

 

Предполагаемый объем финансирования мероприятий подпрограммы      

составит 3770264,91 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального 

бюджета – 439734,0 тыс. руб., бюджета Астраханской области – 2101145,78 

тыс. руб., местных бюджетов – 100035,13 тыс. руб., внебюджетных источников 

– 1129350,0 тыс. руб., в соответствии с приложением № 9 к государственной 

программе. 

Финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Астраханской 

области осуществляется исходя из возможностей бюджета Астраханской области 

на очередной финансовый год. 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Правительства 

Астраханской области 

от                   №  

 

 

3. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

 

Предполагаемый объем финансирования мероприятий подпрограммы 

составит 1280172,3 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального 

бюджета – 538734,83 тыс. руб., бюджета Астраханской области – 741437,5 тыс. 

руб., в соответствии с приложением № 10 к государственной программе. 

Финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Астраханской 

области осуществляется исходя из возможностей бюджета Астраханской области 

на очередной финансовый год. 

 

 

 

Верно: 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению  

Правительства 

Астраханской области 

от                    №  

 

 
2019–2030 годы 

 

Цель, 

задачи, 
наименован

ие 
мероприяти

й 

Срок

и 

Ис-

полни
тели 

Ис-

точни
ки 

фи-
нанси

рован
ия 

Объёмы финансирования Наименовани

е показателей 
непосредстве

нного (для 
мероприятий) 

и конечного 
(для целей и 

задач) 
результатов 

Показатели по целям и задачам и показатели по 

мероприятиям выполнения государственной программы 

всего 

(2019–
2024 

годы) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030* 

ед. 

измере
ния 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026– 

2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области» 

Цель государственной программы. Создание условий, обеспечивающих возможность граждан систематически 

заниматься физической культурой и спортом, и повышение эффективности подготовки спортсменов в спорте 
высших достижений 

 

Удельный вес 

населения 
Астраханской 

области, 
систематичес

ки 
занимающего

ся физической 
культурой и 

спортом 

% 47,2 49,4 50 52 54 55,8 57 70 

Задача 1 государственной программы. Обеспечение населения спортивными сооружениями на территории 
Астраханской области 

Уровень 
обеспеченнос

ти граждан 
спортивными 

сооружениям
и исходя из 

единовременн
ой 

пропускной 

% 43,8 44,7 45,3 46,5 48 49 50 60 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

способности  

Основное мероприятие по реализации регионального проекта «Создание для всех категорий и групп 

населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе 

повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва 

(Астраханская область)» в рамках федерального проекта «Спорт – норма жизни» 

Доля граждан, 
систематическ

и 
занимающихся 

физической 
культурой и 

спортом 

%   50 52 54 55,8   

Уровень 
обеспеченност

и граждан 
спортивными 

сооружениями 
исходя из еди-

новременной 
пропускной 

способности  

% 43,8 44,7 45,3 46,5 48 49   

Доля детей и 

молодежи, си-
стематически 

занимающихся 
физической 

культурой и 
спортом, в об-

щей 
численности 

детей и 
молодежи 

% 99,1 99,1       

Доля граждан 

среднего воз-
раста, система-

тически зани-
мающихся фи-

зической 
культурой и 

спортом, в 
общей 

численности 
граждан 

среднего 
возраста 

% 19 24       

Доля граждан 
старшего воз-

% 16,5 18       



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

раста, 

систематичес
ки за-

нимающихся 
физической 

культурой и 
спортом, в об-

щей 
численности 

граждан 
старшего 

возраста 
 

Доля 

занимающихся 
по 

программам 
спортивной 

подготовки в 
организациях 

ведомственной 
принадлежнос

ти физичес-
кой культуры 

и спорта в об-
щем 

количестве 
занимающихся 

в ор-
ганизациях ве-

домственной 
принадлежнос

ти физичес-
кой культуры 

и спорта 
 

% 78 83,4       

1.8. 
Строительст

во 

физкультур
но-

2021–
2024 

Минст
рой 

АО, 

ГКУ 
АО 

Феде-
ральн

ый 

бюдж
ет 

47785,5   47785,5      Уровень 
технической 

готовности 

спортивного 
объекта 

%      100   



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

оздоровител

ьного 
комплекса 

по адресу: 
Астраханска

я область,  
р-н 

Енотаевски
й,           с. 

Енотаевка, 
ул. Вацека/ 

ул. 
Солнечная, 

2/1 «ж» 
(бюджетные 

инвестиции) 

«УКС 

АО» 

Единовремен

ная 
пропускная 

способность 

чел.      44   

Мощность  м2      1483,96   

Бюдж
ет 

Астра
ханск

ой 
облас

ти 

64187,0   2684,00 

** 
21281,57 

** 
64187,0    Подготовлено 

ПСД 
ед.    1     

1.9. 
Строительст

во 
физкультур

но-
оздоровител

ьного 
комплекса 

по адресу: 
г. Камызяк, 

ул. 
Пушкина, 

90      
(бюджетные 

инвестиции) 

2021– 

2024 
Минст
рой 

АО, 
ГКУ 

АО 
«УКС 

АО» 

Феде-
ральн

ый 
бюдж

ет 

43381,2   43381,2      Уровень 
технической 

готовности 
спортивного 

объекта 

%      100   

Бюдж
ет 

Астра
ханск

ой 

облас
ти 

58729,03   2455,64 

** 

21991,89 

** 

58729,03    Единовремен
ная 

пропускная 
способность 

чел.      44   

Мощность  м2      1483,96   



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.10. 

Физкультур
но-

оздоровител
ьный 

комплекс, 
расположен

ный по 
адресу: 

Астраханска
я область,          

г. Харабали, 
ул. 

Октябрьская
, 82 

(бюджетные 
инвестиции) 

2021– 

2024 
Минст

рой 
АО, 

ГКУ 
АО 

«УКС 
АО» 

Феде-

ральн
ый 

бюдж
ет 

38964,6   38964,6 

 

     Уровень 

технической 
готовности 

спортивного 
объекта 

%      100   

   Бюдж

ет 
Астра

ханск
ой 

облас
ти 

69437,52   2245,92 

** 

17736,59 

** 

32391,44 37046,08   Единовремен

ная 
пропускная 

способность 

чел.      44   

1.11. 
Строительст

во 
физкультур

но-
оздоровител

ьного 
комплекса 

по ул. Крас-
ногвардейск

ой, 28А    с. 
Черный  Яр 

Черноярско
го   района 

Астраханск

ой области 
(бюджетные 

инвестиции) 

2021– 

2024 
Минст
рой 

АО, 
ГКУ 

АО 
«УКС 

АО» 

Феде-
ральн

ый 
бюдж

ет 

47006,3   47006,3      Уровень 
технической 

готовности 
спортивного 

объекта 

%      100   

Бюдж

ет 

Астра

ханск

ой 

облас
ти 

69446,58   2866,9 

** 

20692,12 

** 

36597,82 32848,76   Единовремен
ная 

пропускная 
способность 

чел.      44   

Мощность  м2      1483,96   



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.22. 

Подготовка 
оснований и 

укладка 
комплектов 

искусственн
ых 

покрытий 
для 

футбольных 
полей 

2020–

2023 
Минсп

орт 
АО  

Бюдж

ет 
Астра

ханск
ой 

облас
ти 

59968,91  (28811,82) 19968,91 40000     Количество 

подготовленн
ых оснований 

ед.  2   1    

1.29. 
Строительст

во 

физкультур
но-

оздоровител
ьного 

комплекса 
по адресу: 

Астраханска
я область, 

Ахтубински
й район, 

г. Ахту-
бинск, 

ул. Несте-
рова, 5 

(бюджетные 
инвестиции) 

2022–

2024 
Минс

трой 

АО, 

ГКУ 

АО 

«УКС 

АО» 

Бюдж
ет 

Астра

ханск
ой 

облас
ти 

69281,02    18320,54 

** 

31834,37 

 

37446,65   Уровень 
технической 

готовности 

спортивного 
объекта 

%      100   

Единовремен
ная 

пропускная 
способность 

чел.      44   

Мощность  м2      1483,96   

Всего по 

основному 

мероприяти

ю (2019– 

2024 годы) 

Федеральный 

бюджет 

1
0

4
0

6
4

7
,3

6
 

3
8

6
8

0
9

,7
 

2
4

7
5

0
3

,6
 

3
7

4
6

9
8

,1
6
 

1
4
9

6
3

,8
 

1
0
4

7
6

,1
 

6
1

9
6
 

   

в т.ч. капитальные 
вложения 

8
0

1
3

6
5

,9
 

3
1

6
0

8
5

,6
 

1
9

9
7

9
7

,7
 

2
8

5
4

8
2

,6
 

0
 

0
 

0
 

  



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Бюджет 

Астраханской 
области 

6
5
0
0
0
8
,8

5
 

9
5
5
4
5
,3

 

7
9
4
5
5
,4

 

7
0
5
8
7
,5

4
 

1
6
4
6
5
4
,6

 

2
3
9
1
7
5
,9

 

5
9
0
,1

5
   

в т.ч. капитальные 

вложения 

5
2
9
0
5
8
,0

3
 

8
4
4
8
6
,3

 

6
1
9
1
2
,5

 

2
9
4
3
4
,5

9
 

1
1
4
7
5
3
,8

4
 

2
3
8
4
7
0
,8

 

0
 

  

Местные бюджеты 
1
3
7
1
,0

6
 

1
0
7
,7

 

1
2
6
3
,3

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

  

в т.ч. капитальные 

вложения 

1
3
7
1
,0

6
 

1
0
7
,7

 

1
2
6
3
,3

6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

  

Всего (2019–2024 
годы) 

1
6
9
2
0
2
7
,2

7
 

4
8
2
4
6
2
,7

 

3
2
8
2
2
2
,3

6
 

4
4
5
2
8
5
,7

 

1
7
9
6
1
8
,4

 

2
4
9
6
5
2
,0

 

6
7
8
6
,2

 

  

Подпрограмма «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения в Астраханской области» 

Задача. Развитие спортивной инфраструктуры, обеспечивающее привлечение населения к ведению здорового 

образа жизни 

Число 

спортивных 
сооружений 

на территории 
Астраханской 

области 

ед. 1679 1840 1870 1880 1890 1900 1905 1920 

Единовремен

ная 

пропускная 
способность 

спортивных 
сооружений 

чел. 49678 51417 52162 53900 57000 60856 61000 61256 

 Доля лиц с 
ограниченны

ми 
возможностя

ми здоровья и 
инвалидов, 

%     21 21,5 22,5 25 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

систематичес

ки 
занимающихс

я физической 
культурой и 

спортом, в 
общей 

численности 
ука-занной 

категории 
населения, не 

имеющего 
противопоказ

аний для 
занятий 

физической 
культурой и 

спортом 

1.3. 
Реализация 

проекта 
«Академия 

футбола», в 
том числе: 

2016–
2024 

Минсп
орт 

АО 

Бюдж
ет 

Аст-
ра-

ханск
ой 

облас
ти 

2
2

2
2
1
5
,6

7
 

3
1

4
0
,0

5
 

7
7
5
7
5
,6

2
 

4
5
0
0
,0

*
*
 

4
5
0
0
 

1
3

7
0
0
0
 

   Единовремен
ная 

пропускная 
способность  

чел. 219 219 219   219   

Администра
тивно-

бытовой 
комплекс на 

объекте 

2016–
2024 

Минсп
орт 

АО 

Бюдж
ет 

Астра
ханск

ой 

2
2

2
2

1
5

,6
7
 

3
1

4
0

,0
5
 

7
7

5
7

5
,6

2
 

4
5

0
0

,0
*
*
 

4
5

0
0
 

1
3

7
0

0
0
 

   

Мощность  м2 

  

3121,5 3121,5  3121,5   



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

«Академия 

футбола» 
ГАУ АО ФК 

«Волгарь» 
по ул. 

Маркина, д. 
80, г. Астра-

хань 
(корректиро

вка) 
(субсидия 

автономным 
учреждения

м) 
 

 
 

облас

ти 

Подготовлено 

ПСД 

 

   1
 

    

1.10. Строи-

тельство 
физкультурн

о-
оздоровител

ьного 
комплекса с 

универсаль-
ным 

игровым 
залом 42x24 

м в      с. 
Маячное 

Красноярско
го района 

Астра-
ханской 

области 
(бюджетные 

инвестиции) 

2019-

2022 
Минст

рой 
АО, 

ГКУ 
АО 

«УКС 
АО» 

Бюдж

ет 
Астра

ханск
ой 

облас
ти 

120338,52 120338,52 112234,58 

** 
 50000,0 

*** 
    Уровень 

технической 

готовности 

спортивного 

объекта 

%  100 100 100     

Мощность  м2  

2
4
9
7
,5

 

2
4
9
7
,5

 

2
4
9
7
,5

 

 

   



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.25. Строи-

тельство 
межшкольно

го стадиона 
МБОУ      

г. Астраха-
ни «СОШ 

№ 36» по 
адресу: 

Астраханска
я область, 

г. Астра-
хань, 

Ленинский 
район, 

ул. 1-я 
Перевозная, 

94 

(бюджетные 
инвестиции) 

 

2019–

2023 

Минст

рой 
АО, 

ГКУ 
АО 

«УКС 
АО» 

Бюдж

ет 
Астра

ханск
ой 

облас
ти 

2
0
1
0
4
,0

5
 

2
0
1
0
4
,0

5
 

1
9
1
4
7
,3

 *
*
 

 

1
9
1
4
7
,3

*
*
 

1
8
8
3
6
,6

4
 

   

Уровень 

технической 
готовности 

спортивного 
объекта 

% 

 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

   

Мощность  м2 

 

5
4
4
2
,4

 

5
4
4
2
,4

 

5
4
4
2
,4

 

5
4
4
2
,4

 

   

1.26. Строи-

тельство 
межшкольно

го стадиона 
МБОУ       г. 

Астрахани 
«СОШ 

№ 37» по 
адресу: 

Астраханска
я область, 

г. 
Астрахань, 

Советский 
район, 

ул. Боевая, 
81, корп.1 

(бюджетные 
инвестиции) 

2019–

2023 

Минст

рой 
АО, 

ГКУ 
АО 

«УКС 
АО» 

Бюдж

ет 
Астра

ханск
ой 

облас
ти 

1
7

6
5

1
,5

7
 

1
7

6
5

1
,5

7
 

1
6

6
9

6
,9

7
*

*
 

 

1
6

6
9

6
,9

7
*

*
 

1
5

9
5

0
,5

5
 

    

Уровень 

технической 
готовности 

спортивного 
объекта 

% 

 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

   

Мощность  м2 

 

7
4

9
1
 

7
4

9
1
 

7
4

9
1
 

7
4

9
1
 

   



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.38. 

Проведение 
работ по 

ремонту 
объектов 

спорта с 
целью 

приведения 
их в 

нормативно
е состояние 

2022–

2023 

Минсп

орт 
АО 

Бюдж

ет 
Астра

ханск
ой 

облас
ти 2

9
2
5
1
0
,1

 

   

1
8
1
4
3
0
,6

 

1
1
1
0
7
9
,5

 

   

Количество 

объектов 
спорта, 

приведенных 
в 

нормативное 
состояние 

ед. 

   9
 

5
 

   

1.39. 

Создание 

«умных» 

спортивных 

площадок в 

рамках 

федерально

го проекта 

«Бизнес-

спринт (Я 
выбираю 

спорт)» 

государстве

нной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

2022–

2030 
Минсп
орт 

АО  

Феде-
ральн

ый 

бюдж
ет 

156000    52000  78000 26000  Количество 

«умных» 

спортивных 

площадок 

ед.     2 1 1  

Бюдж

ет 

Астра
ханск

ой 

облас

ти 

65417,4    8465,1  52000,0 4952,4  Количество 

поставленны

х комплектов 
спортивно-

технологичес

кого 

оборудовани

я 

ед.    2  1 1  

Доля граждан 
трудоспособн

ого возраста, 
систематичес

ки 
занимающихс

я физической 
культурой и 

спортом 

%     53,1 55,9 58,8 73 

Всего по 

подпрограм
ме (2019–

2030 годы) 

Федеральный 

бюджет  

2
3
7
3
2
0
 

4
4
0
8
0
 

0
 

3
7
2
4
0
 

5
2
0
0
0
 

0
 

7
8
0
0
0
 

2
6
0
0
0
 

0
 

 

в т.ч. капитальные 
вложения 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
  



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Бюджет 

Астраханской 
области 

1
9
5
3
6
0
0
,5

7
 

4
4
3
9
5
5
,4

 

4
5
4
2
8
2
,8

 

9
2
0
6
5
,6

 

3
2
7
5
5
5
,7

3
 

3
3
2
9
0
0
,6

 

5
2
0
0
0
,0

 

4
9
5
2
,4

 

2
4
5
8
8
8
 

в т.ч. капитальные 
вложения 

1
4
6
3
2
5
7
,0

7
 

4
3
0
0
6
8
,1

 

4
1
9
2
8
2
,8

 

9
0
9
4
0
,6

 

1
0
5
2
5
6
,4

3
 

1
7
1
8
2
1
,1

 

0
 

0
 

2
4
5
8
8
8
 

Внебюджетные 

источники 

8
3
4
4
6
0
,0

 

1
3
5
9
3
0
 

1
1
5
5
6
5
 

6
2
9
6
5
 

0
 

0
 

1
7
0
0
0
0
 

3
5
0
0
0
0
 

0
 

в т.ч. капитальные 
вложения 

8
3
1
8
6
0
,0

 

1
3
5
9
3
0
 

1
1
2
9
6
5
 

6
2
9
6
5
 

0
 

0
 

1
7
0
0
0
0
 

3
5
0
0
0
0
 

0
 

 Всего (2019–2024 
годы) 

3
0
2
0
8
7
0
,5

1
 

6
2
3
9
6
5
,4

 

5
6
9
8
4
7
,8

 

1
9
2
2
7
0
,6

 

3
7
9
5
5
5
,7

3
 

3
3
2
9
0
0
,6

 

3
0
0
0
0
0
,0

 

3
8
0
9
5
2
,4

 

2
4
5
8
8
8
 

 

Подпрограмма «Повышение уровня развития спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва в Астраханской области» 

Цель. Создание благоприятных условий для достижения профессиональными спортсменами максимально 
возможных результатов на соревнованиях различного уровня и совершенствования системы подготовки 

спортивного резерва 

Доля 
спортсменов, 

включенных в 
списки 

кандидатов в 
спортивные 

сборные 
команды 

Российской 
Федерации, в 

общем числе 
спортсменов, 

занимающихс
я в 

учреждениях 
спортивной 

подготовки  

% 1,9 2 2,2 2,3 2,4 2,5 2,5 3 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Задача. Совершенствование спортивной инфраструктуры и развитие материально-технической базы для спорта 

высших достижений 

Доля 

спортсменов-
разрядников, 

имеющих раз-
ряды и звания 

(от I разряда 
до 

спортивного 
звания 

«Заслуженный 
мастер 

спорта»), в 
общем 

количестве 
спортсменов-

разрядников в 
системе 

специализиров

анных детско-
юношеских 

спортивных 
школ 

олимпийского 
резерва и 

училищ 
олимпийского 

резерва  

% 22,8 23 27 27 27 28 28 30 

1.7. 

Проведение 
работ по 

ремонту 
учреждений 

в системе 
подготовки 

спортивного 
резерва 

2023 Минсп

орт 
АО 

Бюдж

ет 
Астра

ханск
ой 

облас
ти 

1
1

5
4

9
,1

 

    

1
1

5
4

9
,1

 

   

Количество 

объектов 
спорта, в 

которых 
проведен 

ремонт 

     5    

Всего по 
подпрограм

ме (2019– 

2024 годы) 

Бюджет 
Астраханской 

области 

5
2
7
9
9
8
,8

4
 

1
4

8
6
 

2
0

5
0

0
 

8
5

8
9
,5

 

9
4

1
5

,0
 

1
1

5
4

9
,1

 

- 

4
7

6
4

5
9

,2
1
 

- 
 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

в т.ч. капитальные 

вложения 

5
1
6
4
4
9
,7

1
 

1
4
8
6
 

2
0
5
0
0
 

8
5
8
9

,5
 

9
4
1
5
,0

 

- - 

4
7
6
4
5
9
,2

1
 

- 

Всего (2019–2030 

годы) 

5
2
7
9
9
8
,8

4
 

1
4
8
6
 

2
0
5
0
0
 

8
5
8
9

,5
 

9
4
1
5
,0

 

1
1
5
4
9
,1

 

- 

4
7
6
4
5
9
,2

1
 

- 

Ведомствен

ная целевая 
программа 

«Повышени
е 

эффективно
сти 

деятельност
и в 

осуществле
нии 

организации 
спортивного 

движения в 
Астраханск

ой области» 

Бюджет 

Астраханской 
области 

8
7
6
9
4
0
8
,2

5
 

6
3
9
3
7
9
,1

 

6
6
3
3
5
8
,7

 

7
3
7
7
2
9
,9

 

9
8
7
6
9
9
,9

 

1
0
0
1
2
5
5
,1

 

8
4
0
6
0
1
,7

5
 

6
4
9
8
9
7
,3

 

3
2
4
9
4
8
6
,5

  

Всего (2019–2030 

годы) 

8
7
6
9
4
0
8
,2

5
 

6
3
9
3
7
9
,1

 

6
6
3
3
5
8
,7

 

7
3
7
7
2
9
,9

 

9
8
7
6
9
9
,9

 

1
0
0
1
2
5
5
,1

 

8
4
0
6
0
1
,7

5
 

6
4
9
8
9
7
,3

 

3
2
4
9
4
8
6
,5

 

Всего по 

государстве
нной 

программе 
(2019–2030 

годы) 

Федеральный бюджет  

1
2

7
7

9
6

7
,3

6
 

4
3

0
8

8
9

,7
 

2
4

7
5

0
3

,6
 

4
1

1
9

3
8

,1
6
 

6
6

9
6

3
,8

 

1
0

4
7

6
,1

 

8
4

1
9

6
,0

 

2
6

0
0

0
 

0
 

 

в т.ч. капитальные 
вложения 

8
0

1
3

6
5

,9
 

3
1

6
0

8
5

,6
 

1
9

9
7

9
7

,7
 

2
8

5
4

8
2

,6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

Бюджет 

Астраханской 
области 

1
1
9
0

1
0

1
6

,5
1
 

1
1

8
0

3
6

5
,8

 

1
2

1
7

5
9

6
,9

 

9
0

8
9

7
2

,5
4
 

1
4

8
9

3
2

5
,2

 

1
5

8
4

8
8

0
,8

 

8
9

3
1

9
1

,9
 

1
1

3
1

3
0

8
,9

 

3
4

9
5

3
7

4
,5

 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

в т.ч. капитальные 

вложения 

2
5
0
8
7
6
4
,8

1
 

5
1
6
0
4
0
,4

 

5
0
1
6
9
5
,3

 

1
2
8
9
6
4
,6

9
 

2
2
9
4
2
5
,3

 

4
1
0
2
9
1
,9

 

0
 

4
7
6
4
5
9
,2

 

2
4
5
8
8
8
,0

 

Местные бюджеты 
1
3
7
1
,0

6
 

1
0
7
,7

 

1
2
6
3
,3

6
 

0
 

0
 

0
 

0
   

в т.ч. капитальные 
вложения 

1
3
7
1
,0

6
 

1
0
7
,7

 

1
2
6
3
,3

6
 

0
 

0
 

0
 

0
   

Внебюджетные 
средства 

8
3

4
4

6
0

,0
 

1
3

5
9

3
0
 

1
1

5
5

6
5
 

6
2

9
6

5
 

0
  

1
7

0
0

0
0
 

3
5

0
0

0
0
 

 

в т.ч. капитальные 
вложения 

8
3

1
8

6
0

,0
 

1
3

5
9

3
0
 

1
1

2
9

6
5
 

6
2

9
6

5
 

0
  

1
7

0
0

0
0
 

3
5

0
0

0
0
 

 
Всего (2019–2030 

годы) 

14
01

48
14

,9
3
 

1
7

4
7

2
9

3
,2

 

1
5
8
1

9
2

8
,8

6
 

1
3

8
3

8
7

5
,7

 

1
5

5
6

2
8

9
,0

 

1
5

9
5

3
5

6
,9

 

1
1

4
7

3
8

7
,9

 

1
5

0
7

3
0

8
,9

 

3
4

9
5

3
7

4
,5

 

 



16 

Итого по 
государстве

нной 
программе 

(2015–2030 
годы) 

 Итого 
(2015–

2030 
годы) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 
год 

2023 год 2024 
год 

2025 
год 

2026– 
2030 

годы 

 

Федеральный бюджет 

2
0
2
6
4
7
7
,1

9
 

3
8
6
4
4
,3

6
 

6
9
3
8
5
,4

 

7
2
3
3
1
,8

 

5
6
8
1
4
8
,2

7
 

4
3
0
8
8
9
,7

 

2
4
7
5
0
3
,6

 

4
1
1
9
3
8
,1

6
 

6
6
9
6
3
,8

 

1
0
4
7
6
,1

 

8
4
1
9
6
 

2
6
0
0
0
 

0
 

 

в т.ч. капитальные 

вложения 
1
4
7
1
2
0
1
,7

7
 

2
0
5
8
6
,5

 

4
4
0
0
0
 

6
1
0
6
6
,3

 

5
4
4
1
8
3
,0

7
 

3
1
6
0
8
5
,6

 

1
9
9
7
9
7
,7

 

2
8
5
4
8
2
,6

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

Бюджет 

Астраханской 
области 

1
4
2
2
8
6
1
5
,4

8
 

5
8
6
5
2
3
,2

1
 

4
7
5
3
2
2
,7

 

4
9
1
2
3
3
,2

6
 

7
7
4
5
1
9
,8

 

1
1
8
0
3
6
5
,8

 

1
2
1
7
5
9
6
,9

 

9
0
8
9
7
2
,5

4
 

1
4
8
9
3
2
5
,2

 

1
5
8
4
8
8
0
,8

 

8
9
3
1
9
1
,9

 

1
1
3
1
3
0
8
,9

 

3
4
9
5
3
7
4
,5

 

в т.ч. капитальные 
вложения 

2
8

6
0
7
9
4
,4

8
 

8
5
7
1
5
,0

1
 

2
3
8
0
9
,2

 

8
1
3
7
1
,0

6
 

1
6
1
1
3
4
,4

 

5
1
6
0
4
0
,4

 

5
0
1
6
9
5
,3

 

1
2
8
9
6
4
,6

9
 

2
2
9
4
2
5
,3

 

4
1
0
2
9
1
,9

 

0
 

4
7
6
4
5
9
,2

 

2
4
5
8
8
8
 

Местные бюджеты 

1
0

1
4

0
6

,1
9
 

1
5

5
5

2
 

1
8

6
5

3
,5

 

6
4

4
0

8
,6

 

1
4

2
1

,0
3
 

1
0

7
,7

 

1
2

6
3

,3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

в т.ч. капитальные 

вложения 

8
3

8
5

4
,1

9
 

1
2

0
0

0
 

1
8

6
5

3
,5

 

5
0

4
0

8
,6

 

1
4

2
1

,0
3
 

1
0

7
,7

 

1
2

6
3

,3
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

Внебюджетные 
средства 

1
1

2
9

3
5

0
 

0
 

1
1

4
9

9
0
 

1
7

9
9

0
0
 

0
 

1
3

5
9

3
0
 

1
1

5
5

6
5
 

6
2

9
6

5
 

0
 

0
 

1
7

0
0

0
0
 

3
5

0
0

0
0
 

0
 



17 

в т.ч. капитальные 
вложения 

1
1
2
6
7
5
0
 

0
 

1
1
4
9
9
0
 

1
7
9
9
0
0
 

0
 

1
3
5
9
3
0
 

1
1
2
9
6
5
 

6
2
9
6
5
 

0
 

0
 

1
7
0
0
0
0
 

3
5
0
0
0
0
 

0
 

Итого (2015–2030 
годы) 

1
7
4
8
5
8
4
8
,8

6
 

6
4
0
7
1
9
,5

7
 

6
7
8
3
5
1
,6

 

8
0
7
8
7
3
,6

6
 

1
3
4
4
0
8
9
,1

 

1
7
4
7
2
9
3
,2

 

1
5
8
1
9
2
8
,8

6
 

1
3
8
3
8
7
5
,7

 

1
5
5
6
2
8
9
 

1
5
9
5
3
5
6
,9

 

1
1
4
7
3
8
7
,9

 

1
5
0
7
3
0
8
,9

 

3
4
9
5
3
7
4
,5

 

в т.ч. капитальные 

вложения 

5
5
4
2
6
0
0
,4

4
 

1
1
8
3
0
1
,5

1
 

2
0
1
4
5
2
,7

 

3
7
2
7
4
5
,9

6
 

7
0
6
7
3
8
,5

 

9
6
8
1
6
3
,7

 

8
1
5
7
2
1
,3

6
 

4
7
7
4
1
2
,3

 

2
2
9
4
2
5
,3

 

4
1
0
2
9
1
,9

 

1
7
0
0
0
0
 

8
2
6
4
5
9
,2

 

2
4
5
8
8
8
 

* Прогнозно. 

** Неиспользованный остаток бюджетных средств 2019 года. 

*** По состоянию на 31.12.2020 бюджетные ассигнования приведены в соответствие с бюджетной росписью. 

**** Мероприятие реализуется с 2021 года в рамках основного мероприятия по реализации регионального проекта «Создание для всех категорий 

и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности 

населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва (Астраханская область)» в рамках национального проекта «Демография». 

( ) Средства бюджета Астраханской области, необходимые для реализации мероприятия. 
 

 

 

Верно: 



 

 

Приложение № 4 

к постановлению  

Правительства 

Астраханской области 

от                     №  
 

Приложение № 2 

к государственной программе        
 

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы  

                                                «Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области»                                  тыс. руб. 

Источники 

финансирования 

государственной 

программы 

Всего 

По годам реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2026–

2030* 

Государственная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Астраханской 

области» 

17485848,86 640719,57 678351,6 807873,66 1344089,1 1747293,2 1581928,86 1383875,7 1556289,0 1595356,9 11477387,9 1507308,9 3495374,5 

в т.ч. текущие расходы 11943248,42 522418,06 476898,9 435127,7 637350,6 779129,5 766207,5 906463,41 1326863,72 1185064,3 977387,9 680849,7 3249486,5 

капитальные вложения 5542600,44 118301,51 201452,7 372745,96 706738,5 968163,7 815721,36 477412,3 229425,3 542038,1 170000 826459,2 245888,0 

Федеральный бюджет 

(средства, поступающие 

в бюджет Астраханской 

области) 

2026477,19 38644,36 69385,4 72331,8 568148,27 430889,7 247503,6 411938,16 66963,8 10476,1 84196,0 26000,0 0 

в т.ч. текущие расходы 555275,42 18057,86 25385,4 11265,5 23965,2 114804,1 47705,9 126455,56 66963,8 10476,1 84196,0 26000,0 0 

в т.ч. капитальные 

вложения 
1471201,77 20586,5 44000 61066,3 544183,07 316085,6 199797,7 285482,6 0 0 0 0 0 

Бюджет Астраханской 

области 
14228615,48 586523,21 475322,7 491233,26 774519,8 1180365,8 1217596,9 908972,54 1489325,2 1584880,8 893191,9 1131308,9 3495374,5 

в т.ч. текущие расходы 11367821,0 500808,2 451513,5 409862,2 613385,4 664325,4 715901,6 780007,85 1259899,92 1174588,8 893191,9 654849,7 3249486,5 

капитальные вложения 2860794,48 85715,01 23809,2 81371,06 161134,4 516040,4 501695,3 128964,69 229425,3 4102919,0 0 476459,2 245888,0 

Местные бюджеты 101406,19 15552 18653,5 64408,6 1421,03 107,7 1263,36 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. текущие расходы 17552,0 3552,0 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

капитальные вложения 83854,19 12000 18653,5 50408,6 1421,03 107,7 1263,36 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 1129350 0 114990 179900 0 135930 115565,0 62965 0 0 170000 350000 0 



2 

Источники 

финансирования 

государственной 

программы 

Всего 

По годам реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2026–

2030* 

в т.ч. текущие расходы 2600 0 0 0 0 0 2600 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. капитальные 

вложения 
1126750 0 114990 179900 0 135930 112965 62965 0 0 170000 350000 0 

Основное мероприятие 

по реализации 

регионального проекта 

«Создание для всех 

категорий и групп 

населения условий для 

занятий физической 

культурой и спортом, 

массовым спортом, в том 

числе повышение уровня 

обеспеченности 

населения объектами 

спорта, а также 

подготовка спортивного 

резерва (Астраханская 

область)» в рамках 

федерального проекта  

«Спорт – норма жизни» 

1692027,27 - - - - 482462,7 328222,36 445285,7 179618,4 249652,0 6786,2 0 0 

в т.ч. текущие расходы 360232,28 - - - - 81783,1 65248,8 130368,5 49900,7 11181,2 6786,2 0 0 

капитальные вложения 1331794,99 - - - - 400679,6 262973,56 314917,19 114753,84 238470,8 0 0 0 

Федеральный бюджет 

(средства, поступающие 

в бюджет Астраханской 

области) 

1040647,36 - - - - 386809,7 247503,6 374698,16 14963,8 10476,1 6196,0 0 0 

в т.ч. текущие расходы 239281,46 - - - - 70724,1 47705,9 89215,6 14963,8 10476,1 6196,0 0 0 

капитальные вложения 801365,9 - - - - 316085,6 199797,7 285482,6 0 0 0 0 0 

Бюджет Астраханской 

области 
650008,85 - - - - 95545,3 79455,4 70587,54 164654,56 239175,9 590,15 0 0 

в т.ч. текущие расходы 120950,82 - - - - 11059 17542,9 41153,0 49900,7 705,1 590,15 0 0 

капитальные вложения 529058,03 - - - - 84486,3 61912,5 29434,59 114753,84 238470,8 0 0 0 

Местные бюджеты 1371,06 - - - - 107,7 1263,36 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. текущие расходы 0     0 0 0 0 0 0 0 0 



3 

Источники 

финансирования 

государственной 

программы 

Всего 

По годам реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2026–

2030* 

в т.ч. капитальные 

вложения 
1371,06 - - - - 107,7 1263,36 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие 

массового спорта и 

физкультурно-

оздоровительного 

движения в 

Астраханской области» 

3770264,91 132670,81 214116,4 327240,4 70856,73 623965,4 569847,8 192270,6 379555,73 332900,6 300000 380952,4 245888,0 

в т.ч. текущие расходы 794047,8 14369,3 12663,7 25865,5 10885,8 57967,3 37600 38365 274299,3 161079,5 130000 30952,4 0 

капитальные вложения 2976217,11 118301,51 201452,7 301374,9 59970,93 565998,1 532247,8 153905,6 105256,43 171821,1 170000 350000 245888 

Федеральный бюджет 

(средства, поступающие 

в бюджет Астраханской 

области) 

439734,0 30883,8 56263,7 72331,8 42934,7 44080 0 37240 52000 0 78000 26000 0 

в т.ч. текущие расходы 280011,3 10297,3 12263,7 11265,5 8864,8 44080 0 37240 52000 0 78000 26000 0 

капитальные вложения 159722,7 20586,5 44000 61066,3 34069,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Астраханской 

области 
2101145,78 86235,01 24209,2 10600 26501 443955,4 454282,8 92065,6 327555,73 332900,6 52000 4952,4 245888 

в т.ч. текущие расходы 493884,5 520 400 600 2021 13887,3 35000 1125 222299,3 161079,5 52000 4952,4 0 

капитальные вложения 1607261,28 85715,01 23809,2 10000 24480 430068,1 419282,8 90940,6 105256,43 171821,1 0 0 245888 

Местные бюджеты 100035,13 15552 18653,5 64408,6 1421,03 0 0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. текущие расходы 17552 3552 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

капитальные вложения 82483,13 12000 18653,5 50408,6 1421,03 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
1129350 0 114990 179900 0 135930 115565 62965 0  170000 350000 0 

в т.ч. текущие расходы 2600 0 0 0 0 0 2600 0 0  0 0 0 

капитальные вложения 1126750 0 114990 179900 0 135930 112965 62965 0  170000 350000 0 

Подпрограмма 

«Повышение уровня 

развития спорта высших 

достижений и системы 

подготовки спортивного 

резерва в Астраханской 

741437,5 8758,76 6860,7 71371,06 665182,97 1486 20500 8589,5 9415 11549,1 0 476459,21 0 



4 

Источники 

финансирования 

государственной 

программы 

Всего 

По годам реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2026–

2030* 

области» 

в т.ч. текущие расходы 45583,96 8758,76 6860,7 0 18415,4 0 
0 0 0 11549,1 0 0 0 

капитальные вложения 1234588,34 0 0 71371,06 646767,57 1486 20500 8589,5 
9415 0 0 476459,21 0 

Федеральный бюджет 

(средства, поступающие 

в бюджет Астраханской 

области) 

538734,83 7260,56 6260,7 0 525213,57 0 
0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. текущие расходы 28621,66 7260,56 6260,7 0 15100,4 0 
0 0 0 0 0 0 0 

капитальные вложения 510113,17 0 0 0 510113,17 0 
0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Астраханской 

области 
741437,5 1498,2 600 71371,06 139969,4 1486 20500 8589,5 

9415 
11549,1 

0 
476459,21 0 

в т.ч. текущие расходы 16962,3 1498,2 600 0 3315 0 0 0 
0 11549,1 0 0 0 

капитальные вложения 724475,17 0 0 71371,06 136654,4 1486 20500 8589,5 
9415 0 0 476459,21 0 

Ведомственная целевая 

программа «Повышение 

качества предоставления 

услуг в сфере физической 

культуры и спорта в 

Астраханской области» 

4686,8 2793,9 1234,0 658,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ведомственная целевая 

программа «Повышение 

эффективности 

деятельности в 

осуществлении 

организации спортивного 
движения в Астраханской 

области» 

10738697,55 496496,1 456140,5 408603,3 608049,4 639379,1 663358,7 737729,9 987699,9 1001255,1 840601,75 649897,3 3249486,5 

Федеральный бюджет 

(средства, поступающие в 

бюджет Астраханской 

области) 

7361 500 6861 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



5 

Источники 

финансирования 

государственной 

программы 

Всего 

По годам реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2026–

2030* 

Бюджет Астраханской 

области 
10731336,55 495996,1 449279,5 408603,3 608049,4 639379,1 663358,7 737729,9 987699,9 1001255,1 840601,75 649897,3 3249486,5 

 

 

Верно:



6 

 

Приложение № 5  

к постановлению  

Правительства 

Астраханской области 

от                    №  

 

4. Результаты регионального проекта 

№ 
п/п 

Наименование 
результата 

Регионал
ьный 
проект 

Единиц
а 
измерен
ия (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Период, год 

Характеристика результата Тип результата 

Знач
ение 

Дата 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
2025 
(справ
очно) 

2030 
(справ
очно) 

1 Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и спортом (новая модель спорта) 

1.2

0 

Построены и 

введены в 

эксплуатацию 

объекты 

спортивной 

инфраструктур

ы 

- Единиц

а 

0 2022 - - - - - - 5 - - Строительство ФОК мощностью 

1 483,96 кв. м по адресам: 

1) с. Енотаевка, ул. Вацека/ул. 

Солнечная, 2/1 «ж»; 

2) г. Камызяк, ул. Пушкина, 90; 

3) г. Харабали, ул. 

Октябрьская, 82; 

4) с. Черный Яр, ул. 

Красногвардейская, 28А; 

5) г. Ахтубинск, ул. Нестерова, 5 

Строительст

во 

(реконструкц

ия, 

техническое 

перевооруже

ние, 

приобретени

е) объекта 

недвижимого 

имущества  

Верно: 



7 

Приложение № 6  

к постановлению  

Правительства 

Астраханской области 

от                    №  

 

5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта 

№ п/п 
Наименование результата и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего                        

(тыс. рублей) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 

 

Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и спортом (новая модель спорта) 

 

1.13 
Построены и введены в эксплуатацию 

объекты спортивной инфраструктуры 
0,00 0,00 0,00 114753,84 238470,80 0,00 353224,64 

1.13.1 
Консолидированный бюджет субъекта 

Российской Федерации, всего 
0,00 0,00 0,00 114753,84 238470,80 0,00 353224,64 

1.13.1.1 бюджет субъекта 0,00 0,00 0,00 114753,84 238470,80 0,00 353224,64 

Итого по региональному проекту 482355,02 157521,66 159786,55 179503,9 249652,00 6786,15 1235605,28 

Консолидированный бюджет субъекта Российской 

Федерации, из них: 
482355,02 157521,66 159786,55 179503,9 249652,00 6786,15 1235605,28 

 

Верно: 



 

 

Приложение № 7  

к постановлению  

Правительства 

Астраханской области 

от                    №  

 

6. Помесячный план исполнения бюджета Астраханской области в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2023 году 

№ 

п/п 
Наименование результата 

План исполнения, нарастающим итогом (тыс. рублей) 
На конец 

2023 года 

(тыс. 

рублей) 

январ

ь 

февр

аль 
март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 Созданы для всех категорий и групп населения условия для занятий физической культурой и спортом (новая модель спорта) 

1.1 В спортивные школы 

олимпийского резерва  

поставлено новое 
спортивное оборудование и 

инвентарь 

0,00 0,00 104,50 104,50 104,50 3110,73 3149,47 3149,47 3149,47 3149,47 3149,47 3150,40 

1.2 Организациям, входящим в 

систему спортивной 

подготовки, оказана 

государственная поддержка 

0,00 0,00 0,00 0,00 672,16 672,16 672,16 672,16 1345,73 3355,33 3355,33 3360,80 

1.4 Построены и введены в 

эксплуатацию объекты 

спортивной инфраструктуры 

0,00 0,00 0,00 1208,94 1208,94 7107,48 16476,35 16535,46 21003,13 32933,84 32933,84 238470,80 

Итого: 0,00 0,00 868,10 2081,70 6655,56 15560,33 24967,94 25027,05 30168,29 44108,60 44108,60 249652,00 

 

Верно: 

 



 

 

Приложение № 8 

к постановлению  

Правительства  

Астраханской области  

от                          №  

 

Приложение № 8  

к государственной программе 

 

Перечень региональных и (или) ведомственных проектов, включенных в государственную программу 
Наименование 

проекта 

Участники 

проекта 

Сроки 

проект

а 

Цель и задачи 

проекта 

Основные 

показатели 

проекта 

Цели и задачи 

государственно

й программы, 

взаимосвязанны

е с проектом 

Объем финансирования проекта за счет 

всех источников (тыс. рублей), в т.ч.: 

бюджет 

Астраханск

ой области, 

в т.ч. по 

годам 

реализации 

федеральн

ый 

бюджет, в 

т.ч. по 

годам 

реализации 

местные 

бюджеты 

внебю

джетн

ые ис-

точни

ки, в 

т.ч. по 

годам 

реализ

ации 
 Региональные проекты 

Региональный 

проект 

«Создание для 

всех категорий 

и групп 

населения 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

Министерств

о физической 

культуры и 

спорта 

Астраханско

й области 

2019–

2024 

Общественно 

значимый 

результат. 

Созданы для 

всех категорий и 

групп населения 

условия для 

занятий 

физической 

культурой и 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом. 

Уровень 

обеспеченности 

граждан 

спортивными 

Задача 1 

государственной 

программы. 

Обеспечение 

населения 

спортивными 

сооружениями 

на территории 

Астраханской 

области 

Всего на 

2019–2024 

годы – 

70587,54 

тыс. руб.: 

2019 год – 

95545,3 тыс. 

руб.; 

2020 год –

79455,4 тыс. 

Всего на 

2019–2024 

годы – 

1040647,36 

тыс. руб.: 

2019 год – 

386809,7 

тыс. руб.; 

2020 год –

247503,6 

Всего на 

2019–

2024 

годы – 
1371,06 
тыс. руб.: 

2019 год – 

107,7 тыс. 

руб.; 

2020 год –

 



2 

спортом, 

массовым 

спортом, в том 

числе 

повышение 

уровня 

обеспеченност

и населения 

объектами 

спорта, а также 

подготовка 

спортивного 

резерва 

(Астраханская 

область)» в 

рамках 

федерального 

проекта 

«Спорт – 

норма жизни» 

спортом (новая 

модель спорта) 

 

сооружениями 

исходя из 

единовременно

й пропускной 

способности  

руб.;  

2021 год – 

70587,54 

тыс. руб.; 

2022 год – 

164654,56 

тыс. руб.; 

2023 год – 

239175,9 

тыс. руб.; 

2024 год – 

590,15 тыс. 

руб. 

тыс. руб.;  

2021 год – 

374698,16 

тыс. руб.; 

2022 год – 

14963,8 

тыс. руб.; 

2023 год – 

10476,1 

тыс. руб.;  

2024 год – 

6196,0 тыс. 

руб. 

 

 

1263,36 

тыс. руб. 

 

 

Верно:



 

 

Приложение № 9 

к постановлению  

Правительства  

Астраханской области 

от                     №  

 

Приложение № 9 

к государственной программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы государственной программы 
(тыс. руб.) 

Источники 

финансиров

ания 

государстве

нной 

программы 

Всего 

По годам реализации   

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026–
2030 

Подпрогра

мма 

«Развитие 

массового 

спорта и 

физкультур

но-

оздоровите

льного 

движения в 

Астраханск

ой области» 

3770264,91 132670,81 214116,4 327240,4 70856,73 623965,4 569847,8 192270,6 379555,73 332900,6 300000 380952,4 245888 

в т.ч. 

текущие 

расходы 

794047,8 14369,3 12663,7 25865,5 10885,8 57967,3 37600 38365,0 274299,3 161079,5 90697,7 30952,4 0 

капитальны

е вложения 
2976217,11 118301,51 201452,7 301374,9 59970,93 565998,1 532247,8 153905,6 105256,43 171821,1 170000 350000 245888 

Федеральн

ый бюджет 

(средства, 

поступающ

ие в 

бюджет 

Астраханск

ой области) 

439734 30883,8 56263,7 72331,8 42934,7 44080 0 37240 52000 0 78000 26000 0 

в т.ч. 

текущие 

расходы 

280011,3 10297,3 12263,7 11265,5 8864,8 44080 0 37240 52000 0 78000 26000 0 

капитальны

е вложения 
159722,7 20586,5 44000 61066,3 34069,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Астраханск

ой области 

2101145,78 86235,01 24209,2 10600 26501 443955,4 454282,8 92065,6 327555,73 332900,6 12697,7 4952,4 245888 

в т.ч. 
текущие 

расходы 

493884,5 520 400 600 2021 13887,3 35000 1125,0 222299,3 161079,5 12697,7 4952,4 0 

капитальны 1607261,28 85715,01 23809,2 10000 24480 430068,1 419282,8 90940,6 105256,43 171821,1 0 0 245888 



2 

Источники 

финансиров

ания 

государстве

нной 

программы 

Всего 

По годам реализации   

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026–
2030 

е вложения 

Местные 

бюджеты 
100035,13 15552 18653,5 64408,6 1421,03 0 0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. 

текущие 

расходы 

17552 3552 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

капитальны

е вложения 
82483,13 12000 18653,5 50408,6 1421,03 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет

ные 

источники 

1129350 0 114990 179900 0 135930 115565 62965 0 0 170000 350000 0 

в т.ч. 

текущие 

расходы 

2600 0 0 0 0 0 2600 0 0 0 0 0 0 

капитальны

е вложения 
1126750 0 114990 179900 0 135930 112965 62965 0 0 170000 350000 0 

 

 

 

Верно:



 

 

Приложение № 10 

к постановлению  

Правительства  

Астраханской области 

от 18.08.2023 № 470-П 

 

Приложение № 10 

к государственной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы государственной программы 
(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

государственн

ой программы 

Всего 

По годам реализации   

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026–

2030 

Подпрограмма 

«Повышение 

уровня 

развития 

спорта высших 

достижений и 

системы 

подготовки 

спортивного 

резерва в 

Астраханской 

области» 

1280172,33 8758,76 6860,7 71371,06 665182,97 1486 20500 8589,5 9415,0 11549,1 0 476459,21 0 

в т.ч. текущие 

расходы 
45583,99 8758,76 6860,7 0 18415,4 0 0 0 0 11549,1 0   

капитальные 

вложения 
1234588,34 0 0 71371,06 646767,57 1486 20500 8589,5 9415,0 0 0 476459,21 0 

Федеральный 

бюджет 

(средства, 

поступающие 

в бюджет 

Астраханской 

области) 

538734,83 7260,56 6260,7 0 525213,57 0 0 0 0 0 0   

в т.ч. текущие 

расходы 
28621,66 7260,56 6260,7 0 15100,4 0 0 0 0 0 0   

капитальные 

вложения 
510113,17 0 0 0 510113,17 0 0 0 0 0 0   

Бюджет 

Астраханской 

области 

737502,67 1498,2 600 71371,06 139969,4 1486 20500 8589,5 9415,0 7614,3 0 476459,21  

в т.ч. текущие 

расходы 
13027,5 1498,2 600 0 3315 0 0 0 0 7614,3 0   

капитальные 

вложения 
724475,17 0 0 71371,06 136654,4 1486 20500 8589,5 9415,0 0 0 476459,21  

 

 
 

Верно: 


	- строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы государственной программы» паспорта изложить в новой редакции:
	Приложение № 1
	к постановлению
	Правительства
	Астраханской области
	от                   №
	3. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
	Предполагаемый объем финансирования мероприятий подпрограммы      составит 3770264,91 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 439734,0 тыс. руб., бюджета Астраханской области – 2101145,78 тыс. руб., местных бюджетов – 100035,13 т...
	Финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Астраханской области осуществляется исходя из возможностей бюджета Астраханской области на очередной финансовый год.

	Приложение № 2
	к постановлению (1)
	Правительства (1)
	Астраханской области (1)
	от                   № (1)
	3. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (1)
	Предполагаемый объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 1280172,3 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 538734,83 тыс. руб., бюджета Астраханской области – 741437,5 тыс. руб., в соответствии с приложением № 10 к г...
	Финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Астраханской области осуществляется исходя из возможностей бюджета Астраханской области на очередной финансовый год.

	«Развитие физической культуры и спорта в Астраханской области»                                  тыс. руб.
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы государственной программы
	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы государственной программы (1)


